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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for NSH Szeby A/S for regn-
skabsaret 1. januar - 31. december 2019.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar -

31. december 2019.

Det er endvidere vares opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegarelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Saeby, den 29, april 2020

Direktion:
e’Zféu/ L:__n_

enrlk Bruun Nielsen

adm. direktor

Bestyrelse:

Jens Torben Fristrup Hans Jergen Kaptain enrik Bruun Nrelsen o
formand
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i NSH Saby A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for NSH Saeby A/S for regnskabséret 1. januar -
31. december 2019, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for koncer-
nen. Koncernregnskabet og rsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og &rsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. januar -

31. december 2019 i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Grundlag for kenklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benaevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
streekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IES-
BA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gare dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gzeldende i Danmark, altid vil afdeekke vassentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vassentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p& de skonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traeffer pa grundlag af regnskaberne.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

B Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opndr revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forérsaget af besvigelser er hgjere end ved
vasentlig fejlinformation fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvasrgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

B> Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

b= Tager vistilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

B Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vassentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pé oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis s&-
danne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
pé det revisionsbevis, der er opn&et frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke langere kan fortsaette drif-
ten.

P> Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder p&
en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnér vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfare koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller p& anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.
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Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aalborg, den 29. april 2020
ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 7002 28
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Ledelsesberetning
Hoved- og negletal for koncernen

2018
mio. DKK 2019 (9 mdr.)
Hovedtal
Nettoomsatning 658.193 469.355
Bruttoresultat 153.322 112.097
Resultat af primaer drift 20.243 15.764
Resultat af finansielle poster -8.391 L. 116
Arets resultat 9.227 6.788
Langfristede aktiver 141.681 150.179
Kortfristede aktiver 192.819 153.027
Aktiver i alt 334.500 303.206
Heraf til investering i materielle aktiver 8.105 6.645
Egenkapital 19.815 10.788
Langfristede forpligtelser 82.698 77.891
Kortfristede forpligtelser 190.730 175.079
Pengestrem fra drift 17.794 -21.083
Pengestrgm til investering -5.722 -872
Pengestrgm fra finansiering -11.889 22.586
Pengestrgm i alt 183 366
Nggletal
Overskudsgrad 3.1% 3.4%
Afkast af den investerede kapital 11,0% 11,4%
Bruttomargin 23.3% 23,9%
Likviditetsgrad 1009 % 86,9 %
Soliditetsgrad 59% 3.6%
Egenkapitalforrentning 60,3 % 83.5%
[ Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskzeftigede 240 234 |

Negletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Koncernoversigt

NSH Saby A/S

Automabilfirmast
Im. Stiholt A/S

Stiholt Erhvervsbiler
A/S
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er salg og service af den tunge transportsektor inden for folgende forret-
ningsomrader:

B+ Scania-lastvogne fra 4 serviceanlaeq i Nordjylland

= Hydraulic-aktiviteter fra 3 anlaeg i Hvidovre, Ngrre Aby og Aalborg, herunder;
- Eneimport af NTM-renovationsmateriel
- Forhandling af Palfinger-kraner.

P> 12 Servicebiler

Herudover selger og servicerer koncernen Iveco-produkter i Nordjylland.

Udviklingen i aktiviteter og gkonomiske forhold

Koncernens markedsandel for solgte Scania-lastvogne er i 2019 fortsat p& et historisk hejt niveau, hvor-
for bestanden af Scania-lastbiler i Nordjylland fortsat udvikler sig positivt.

NTM-renovationsmateriel blev igen den mest solgte renovationsbil i Danmark, understpttet af et staerkt
servicenet i henholdsvis Aalborg, Nerre Aby og Hvidovre, samt kgrende servicebiler, som i Isbet af aret
er yderligere udbyqgget.

Virksomheden fortsaetter med [sbende energiforbedringer og har i 2019 lagt nyt tag og efterisoleret
afdelingen i Hjgrring.

Koncernens salg og service af Iveco-produkter udvikler sig som forventet i forhold til strateqgiplanen fra
overtagelse af aktiviteten. Virksomheden har derfor yderligere styrket den daglige ledelse med ansaot-
telse af Carsten Hansen som direkter fra 1. april 2019. Moderselskab har i marts 2019 gennemfart et
kapitaltilskud pd 1.000 t.DKK, hvorved selskabets egenkapital er retableret.

Koncernen har i 2019 realiseret et resultat for skat pa 11.852 t.DKK mod 8.648 t.DKK i 2018 (9 mdr.)
Rrets resultat anses som meget tilfredsstillende.

For opretholdelse af det hgje kvalitetsniveau er der investeret ekstra i efteruddannelse af koncernens
medarbejdere, og ligeledes har koncernen pr. arsskiftet 30 leerlinge ansat, som sikrer den fremtidige til-
gang af arbejdskraft.

Finansiering og likviditetsberedskab

Selskabets finansiering og likviditetsberedskab er taet knyttet til selskabets datterselskaber Im. Stiholt
A/S og Stiholt Erhvervsbiler A/S (herefter Stiholt-gruppen) og er afhangig af udviklingen heri.

Stiholt-gruppen har indgaet en samlet finansieringsaftale, som er galdende frem til marts 2021, hvor
engagementet skal genforhandles.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilstraekkeligt raderum inden for de aftalte vilkar og at selskabet har
et tilstraekkeligt likviditetsberedskab til gennemfarelse af aktiviteter og drift i henhold til det forelig-
gende budget for 2020.

Saerlige risici

Det vurderes ikke, at koncernen er udsat for risici ud over normale forretningsmaessige risici som folge
af den generelle udvikling i transportbranchen.

Koncernens finansiering bestar af bankfinansiering med variabel rente, prioritetslian med variabel rente
og variabelt forrentet leasinggzeld.
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Ledelsesberetning

Koncernen har ingen vaesentlige valutarisici.

Miljg- og klimaforhold

Politik: Koncernen er miljg- og klimabevidst og ensker generelt at reducere koncernens negative pavirk-
ninger pa& miljp og klima. Derfor anvender koncernen i videst muligt omfang miljg- og klimavenlige mate-
rialer og lgsninger, der begraenser miljgbelastningen og minimerer energiforbruget.

Risici: Virksomheden har vurderet, at de vaesentligste risici for negativ pavirkning af klimaet er relateret
til energﬁorbruget i koncernen og dermed CO? udledning fra koncernens vaerksteder og kontorbygnin-
ger, Hvad angar miljg, har virksomheden vurderet, at de vassentligste risici forekommer udenfor virk-
somheden i form af ordentlig affaldssortering for kommunale og private affaldsservices, som er kunder
hos koncernen.

Handlinger og resultater: Koncernen benytter en formaliserede miljg- og klimapolitik med tilhgrende
mal til styring af milje- og klimamaessige forhold i koncernen. Politikken er i overensstemmelse med de
forretningsmaessige mél og ledelsesmaessige holdninger, hvorfor vejledninger og mal herfor er inklude-
ret i vores ISO 9001:2015 kvalitetsstyringssystem. Koncernen arbejder kontinuerligt pa at reducere vo-
res eget energlforbrug bl.a. gennem vedvarende gennemgang og optimering af energibesparende pro-
cesser pa veerkstedet og pé vores kontorer. | 2019 opnaede vi saledes et fald i energiforbruget.

I koncernen vil vi gerne bidrage til, at danskernes affald forbliver sorteret hele vejen igennem processen
for at mindske miljgpavirkningen mest muligt. Til at opna dette, fokuserer vi fortsat pa at udbrede bru-
gen af NTM-renovationskasser, som giver stabil og kvalitets affaldssortering. Vi har i 2019 gget vores
salg og leje af NTM-skraldevogne, hvilket har medvirket til bedre affaldssortering efter afhentning hos
husstande og virksomheder. Denne vaekst er primaert grundet gget affaldssortering blandt de danske
husstande og virksomheder.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik: Koncernen laegger vaegt pa at skabe gode arbejdsforhold og sikre udvikling af koncernens nuvae-
rende og kemmende medarbejdere.

Risici: Koncernens udvikling er afhaengig af dygtig og veluddannet arbejdskraft. Koncernens sterste ri-
siko pa dette omrade er derfor, at denne arbejdskraft bliver sveerere at tiltraekke i fremtiden.

Handlinger og resultater: For at sikre veluddannet arbejdskraft i fremtiden har vii 2019 fortsat vores
teette samarbejde med Auto College Aalborg angdende ansaettelse af laerlinge i virksomhedens forskel-
lige afdelinger. Uddannelsen bestar af et grundforlgb og et hovedforlgb med en afsluttende svende-
preve. | den forbindelse tilbyder vi ogsa en mentorordning, der hjeelper vores laerlinge pd vej i det dag-
lige. | koncernen har vi altid flere leerlinge ansat, sa der er grobund for at finde ligestillede kammerater
fra dag et. Vi seger at udvikle vores laerlinge ved at give dem direkte kontakt med kunderne og p& egen
hand laere kunsten at give en super service ud fra vores kernevardier: Tillid, Kvalitet og Viden.

I 2019 havde vi 30 laerlinge ansat pa tvaers af vores afdelinger.

Redeggrelse for kensmaessig sammensatning af ledelsen

I henhold til selskabslovens § 139a har bestyrelsen i NSH Saeby A/S opstillet koncernens maltal og poli-
tik for at gge andelen af det underrepraesenterede kan i koncernen.

1 2019 var den kensmaessige sammensaetning af NSH Saeby A/S' generalforsamlingsvalgte bestyrelses-
medlemmer 100 % mand og 0 % kvinder.

Bestyrelsen vil undersgge, hvorledes koncernen kan tiltraekke flere kompetente kvindelige bestyrelses-
medlemmer, og det er bestyrelsens malsatning at gge andelen af kvindelige generalforsamlingsvalgte
bestyrelsesmedlemmer. Det er bestyrelsens mal at forsgge at ege andelen af kvinder i bestyrelsen til
minimum 20 % inden 2021.

Dette mal er endnu ikke opfyldt. Det har i indevaerende &r ikke varet muligt at finde egnede kvindelige
kandidater.
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@vrige ledelsesniveauer bestr af direktion og funktionschefer. Der forventes en andel af kvinder i de
ovrige ledelsesniveauer, s& den mindst svarer til branchen, samtidig med at de bedst kvalificerede ansg-
gere ved rekruttering og forfremmelse vil blive valgt. Men grundet brancheforholdene forventes der ikke
opnaet en ligelig fordeling. Vi har tilpasset vores efteruddannelses- og rekrutteringsprocedure, sa begge
disse mal tilgodeses.

Andel af kvindelige ledere er usendret i forhold til 2018, hvorfor der fortsat ikke er kvinder i de gvrige
ledelsesniveauer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsdrets udlgb ikke indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for koncern- og
arsregnskabet for 2019.

Forventet udvikling

1. kvartal 2020 er realiseret som forventet. For hele 2020 budgetteres med en aktivitet og et resultat
af primaer drift, som ligger en anelse lavere end niveauet for 2019.

Situationen omkring udbrud af COVID-19 har pt. ikke pavirket indtjeningen i koncernen vaesentligt. Det
er endnu usikkert, hvorvidt det kommer til at pavirke det forventede resultat for 3ret.

Scanias position pa det nordjyske marked er fortsat god, og med den nuvarende ordrebeholdning p&
nye enheder forventes en usendret markedsandel. Der forventes p& eftermarkedet en stabil udvikling og
en yderligere styrkelse af positionen.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopggrelse

Note

t.DKK

Nettoomsatning
Vareforbrug

Andre driftsindtaegter

Andre eksterne omkostninger

Bruttoresultat
Personaleomkostninger
Afskrivninger, immaterielle aktiver
Afskrivninger, materielle aktiver

Resultat af primaer drift
Finansielle indtagter
Finansielle omkostninger

Resultat fgr skat
Skat af rets resultat

Arets resultat

NSH Saby A/S
Arsrapport 2019

Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
(12 mdr.) (9 mdr.) (12 mdr.) (9 mdr.)
658.193 469.355 13.311 17
-478.188 -335.095 0 0
5.310 4.324 0 0
-31.993 -26.487 -525 -641
153.322 112.097 12.786 -624
-118.358 -85.331 0 0]
-4.542 -3.407 0 0
-10.179 -7.595 0 0
20.243 15.764 12.786 -624
1.049 755 16 0
-9.440 -7.871 -4.328 -3.529
11.852 8.648 8.474 -4.153
-2.625 -1.860 1.057 870
S.227 6.788 9.531 -3.283
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NSH Saby A/S
Arsrapport 2019

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note t.DKK 2019 2018 2019 2018
AKTIVER
Langfristede aktiver
7 Erhvervede immaterielle anleegsaktiver 31.877 35.916 0 0
7  Goodwill 1.507 2.010 0 (6]
33.384 37.926 0
8 Materielle aktiver
Grunde og bygninger 86.887 88.787 0 (6]
Produktionsanlaeg og maskiner 5.368 5.448 0 0]
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 16.042 18.018 0 0
108.297 112.253 0 (0]
@vrige langfristede aktiver
9,20 Kapitalandele i dattervirksomheder 0] 0 66.000 65.000
0 0 66.000 65.000
Langfristede aktiver i alt 141.681 150.179 66.000 65.000
Kortfristede aktiver
Varebeholdninger 106.400 87.924
106.400 87.924
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 77.651 57.933 0 0
Tilgodehavende selskabsskat og sambeskat-
ningsbidrag 0 0 3.557 870
Andre tilgodehavender 5.260 6.468 12 18
82.911 64.401 3.569 888
Vardipapirer og kapitalandele 336 336 0 0
Likvide beholdninger 549 366 0 0
Kortfristede aktiver i alt 190.196 153.027 3.569 888
AKTIVER | ALT 331.877 303.206 69.569 65.888

11
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NSH Saby A/S
Arsrapport 2019

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note t.DKK 2019 2018 2019 2018
PASSIVER
Egenkapital
10 Aktiekapital 4.000 4.000 4.000 4.000
Overfort resultat 15.615 6.588 5.848 -3.483
Foresldet udbytte 200 200 200 200
Egenkapital i alt 19.815 10.788 10.048 717
Hensatte forpligtelser
12 Udskudt skat 20.299 20.603 0 0
13 Andre hensatte forpligtelser 20.958 18.845 0 0
Hensatte forpligtelser i alt 41.257 39.448
Langfristede forpligtelser
11 Ansvarlig l3nekapital 16.000 16.000 16.000 16.000
14  Kreditinstitutter 52.476 49.677 27.510 36.593
14 Leasingforpligtelser 10.430 12.214 0 0]
Anden geeld 3.792 0 0 0]
Langfristede forpligtelseri alt 82.698 77.891 43.510 52.593
Kortfristede forpligtelser
14  Kortfristet del af langfristede gaeldsforplig-
teiser 17.480 17.312 9.000 9.000
14 Geeld til banker 44,351 57.223 0 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 87.102 69.411 50 3
Gaeld til dattervirksomheder 0 0 6.899 3.445
Selskabsskat 429 724 0 0
Anden geeld 38.745 30.409 62 60
Kortfristede forpligtelser i alt 188.107 175.079 16.011 12.578
Forpligtelser i alt 312,062 292.418 59.521 65.171
PASSIVER | ALT 331.877 303.206 69.569 65.888
1 Anvendt regnskabspraksis

BE:]
16
17

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
Neertstdende parter
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgerelse

Note

Note

18

t.DKK

Egenkapital 4. april 2018
Udioddet udbytte
Overfert via resultatdisponering

Egenkapital 1. januar 2019
Udloddet udbytte
Overfgrt via resultatdisponering

Egenkapital 31. december 2019

t.DKK

Egenkapital 4. april 2018
Udloddet udbytte
Overfert via resultatdisponering

Egenkapital 1. januar 2019
Udloddet udbytte
Overfort via resultatdisponering

Egenkapital 31. december 2019

NSH Saby A/S

Arsrapport 2019
Koncern
Overfart Foresldet

Aktiekapital resultat udbytte | alt
4.000 0 0 4.000
0 0 0 0

0 6.588 200 6.788
4.000 6.588 200 10.788
0 0 -200 -200

0 9.027 200 9.227
4.000 15.615 200 19.815

Modervirksomhed
Overfert Foreslaet

Aktiekapital resultat udbytte | alt
4.000 o] 0 4,000
0 0 0 0

0 -3.483 200 :3.283
4.000 -3.483 200 717
0 0 -200 -200

0 9,331 200 9.531
4.000 5.848 200 10.048
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopggrelse

Note

19

21
21

t.DKK

Arets resultat for skat
Af- og nedskrivninger
Avance/tab ved salg af afhaendelse af anlaagsaktiver

Pengestrgm fra primaer drift fgr eendring i driftskapital
Zndring i driftskapital

Pengestrgm fra primaer drift
Betalt selskabsskat

Pengestrgm fra driftsaktivitet

Keb af materielle aktiver
Salg af materielle aktiver

Pengestrgm til investeringsaktivitet

Fremmedfinansiering:

Afdrag/optagelse pa langfristede forpligtelser
Afdrag/optagelse pa leasinggasld

Zndring af gaeld pa driftskreditter

Kapitalejerne:
Udbetalt udbytte

Pengestrgm fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrgm
Likvider, primo

Likvider, ultimo

NSH Saby A/S
Arsrapport 2019

Koncern
2019 2018
11.852 8.648
14721 11.002
-501 -825
26.072 18.825
-5.054 -36.444
21.018 -17.619
-3.224 -3.464
17.794 -21.083
-8.105 -6.645
2.383 5773
B2 -872
3.681 2232
-2.499 -4.033
-12.871 28.586
=200 0
-11.889 22.321
183 366
366 0
549 366

Pengestremsopggrelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets gvrige bestanddele.
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EY NSH Saeby A/S

Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for NSH Saby A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens be-
stemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Arsrapporten prasenteres i danske kroner afrundet til nasrmeste 1.000 kr.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Koncernregnskab

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden NSH Saeby A/S og de dattervirksomheder, hvori NSH
Saby A/S har bestemmende indflydelse.

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnd et ekonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol,

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opna befgjelsen til at styre en
anden virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
taegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede tab
elimineres pd samme made som urealiserede fortjenester, medmindre de ikke er udtryk for veerdiforrin-
gelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller
afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afstaelsestidspunktet. Sammenlignings-
tal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnar kontrol over den overtagne virk-
somhed.

Ved keb af nye virksomheder, hvor koncernen opnér bestemmende indflydelse over den kabte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkgbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser males til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af
de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem pa den ene side kebsvederlaget, vaerdien af minoritetsinteres-
ser i den overtagne virksomhed og dagsvaerdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og pa
den anden side dagsvardien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtel-
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineaert i resultatopgerelsen
efter en individuel vurdering af den gkonomiske levetid.
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EY NSH Saby A/S

Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Negative forskelsbelpb (negativ goodwill) indregnes i resultatopggrelsen pa overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henferes goodwill til de pengestrgmsfrembringende enheder, der efterfglgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest.

Kebsvederlaget for en virksomhed bestar af dagsvaerdien af det aftalte vederlag i form af overdragne
aktiver, patagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kebsvederlaget er be-
tinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af kebsve-
derlaget til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Efterfglgende reguleringer af betingede kebsvederlag
indregnes i resultatopgarelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskgb, indregnes i resultatopggrelsen i afholdelses-
aret.

Ved afheendelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse ikke lzengere opretholdes,
opgeres fortjeneste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger pa
den ene side og den forholdsmaessige andel af den regnskabsmazssige vaerdi af nettoaktiver pa den an-
den side. Hvis virksomheden fortsat besidder kapitalandele i den afhaendede dattervirksomhed, udger
den resterende forholdsmaessige andel af regnskabsmaessig vaerdi udgangspunkt for maling af kapitalan-
dele i associerede virksomheder eller vaerdipapirer og kapitalandele.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopggrelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaelds-
forpligtelsens opstden eller indregning i seneste &rsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under fi-
nansielle indtagter og omkostninger.

Resultatopggrelse

Nettoomseetning

Nettoomseetning ved salg af vogne, reservedele, vaerkstedsydelser og tjenesteydelser samt lejeindtaeg-
ter indregnes i resultatopgerelsen, hvis levering og risikoovergang til keber har fundet sted inden 3rets
udgang, og hvis indtagten kan opgeres palideligt og forventes modtaget. Nettoomsaetningen males
ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pa de varer, som er medgaet til at opna &rets nettoomsaetning.
Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter emkostninger vedrerende virksomhedens primaere aktivitet, der
er afholdt i drets lgb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pé debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Andre driftsindteegter

Andre driftsindteegter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens
aktiviteter, herunder avance og tab ved salg af aktiviteter, immaterielle og materielle anlaegsaktiver,
administrationsvederlag, lejeindtaegter samt gennemlgbsafgifter fra olieselskaber vedrerende salg af
dieselolie.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ign og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgsrelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indteegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende vaerdipapi-
rer, gald og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af drets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgr i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsaettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestdr af &rets aktuelle selskabsskat, drets sambeskatningsbidrag og sndring i udskudt
skat - herunder som felge af eendring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henfares til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer di-
rekte i egenkapitalen.

Balance
Immaterielle aktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlagges pa baggrund af ledelsens er-
faringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives linezrt over afskrivningsperioden
pa 10 ar. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er
leengst for strategisk erhvervede virksomheder med en staerk markedsposition og langsigtet indtjenings-
profil.

Andre immaterielle anlaegsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder. Andre immateri-
elle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Rettighederne afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlagges pa baggrund af ledel-
sens erfaringer inden for de enkelte forretningsomréder. Rettighederne afskrives lineart over afskriv-
ningsperioden pé 10 &r. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalings-
periode og er laengst for strategisk erhvervede virksomheder med en staerk markedsposition og langsig-
tet indtjeningsprofil.

Materielle aktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlzeg og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar ma-
les til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke p& grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandgrer og lgn samt laneomkostninger fra specifik
og generel ldntagning, der direkte vedrarer opferelsen af det enkelte aktiv.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden pa
de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages linezere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret p& folgende vurdering af akti-
vernes forventede brugstider:

Bygninger 25ar
Produktionsanlaag og maskiner 3-8 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 1-10 ar

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restvaerdi og reduceres med eventuelle ned-
skrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastsattes pd anskaffelsestidspunktet og revurderes ar-
ligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophgrer afskrivning.

Ved aendring i afskrivningsperioden eller restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en andring i regnskabsmaessigt skan.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag
af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vardi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgerelsen under andre driftsindtagter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter
Koncernen har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrgrende aktiver, hvor selskabet har alle vasentlige risici og fordele forbundet
med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved ferste indregning i balancen til laveste vaerdi af dags-
veerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvaerdien anvendes lea-
singaftalens interne rentefod eller den alternative |&nerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede
aktiver behandles herefter som koncernens gvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens Igbetid i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og gvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens Igbetid. Selskabets sam-
lede forpligtelse vedrerende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder i selskabsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder males i modervirksomhedens &rsregnskab til kostpris. Modtaget ud-
bytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som
en reduktion af kostprisen.

Ved ferste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillaeg af transakti-
onsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regn-
skabspraksis ovenfor vedrgrende koncernregnskabet.

Vardiferringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksom-
heder vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pd veaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vaerdi,

Som genindvindingsvaerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvaerdien
opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefares, ndr begrundelsen for nedskrivningen ikke lsengere be-
star. Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.
Varebeholdninger

Reservedele, vaerkstedsmaterialer og andre handelsvarer males til kostpris efter vejet gennemsnitsme-
tode. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere vaerdi. Reservedele,
der ikke har vaeret omsat inden for en 3-arig periode, nedskrives fuldt ud.

Nye lastvogne males til kostpris. Brugte lastvogne maéles til vurderingspriser p& indbytningstidspunktet
med tillzeg af ombygningsomkostninger og med fradrag af nedskrivning for ukurans. Nedskrivning pa
lastvogne er foretaget efter en individuel vurdering af de enkelte enheder.

Kostprisen omfatter anskaffelsespris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsvaardien for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af faerdiggerelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastseettes under hensyntagen
til omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehaven-
der.

Der foretages nedskrivning til imedegaelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-

kation p4, at et tilgodehavende eller en portefelje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages nedskrivning

pa individuelt niveau.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Verdipapirer og kapitalandele

Verdipapirer og kapitalandele, der ikke er optaget til handel pa et aktivt marked, méles til kostpris.
Egenkapital

Udbytte

Foresldet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse p& generalforsamlingen
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en saerskilt post under
egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere &rs skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabs-
skat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrerende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er
opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have effekt pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de til-
feelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremforselsberettigede skattemaessige underskud,
indregnes med den vaerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Der foretages requlering af udskudt skat vedrgrende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og -tab.

Udskudt skat males pé grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, ndr den udskudte skat forventes udigst som aktuel skat.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reparations- og vedligeholdelsesaftaler
samt reservationer vedrgrende udlejningsbiler, Hensatte forpligtelser indregnes, nar selskabet som
falge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse
af forpligtelsen vil medfere et forbrug af selskabets gkonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser
maéles til nettorealisationsvaerdi eller til dagsvaerdi. Hvis opfyldelse af forpligtelsen tidsmaessigt
forventes at ligge langt ude i fremtiden, méales forpligtelsen til dagsvaerdi.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Geldsforpligtelser

Finansielle galdsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris.

Pvrige gaaldsforpligtelser méles til nettorealisationsvardi.

Pengestrgmsopggrelse

Pengestrgmsopggrelsen viser koncernens pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, &rets forskydning i likvider og koncernens likvider ved 3rets begyndelse og slut-
ning.

Likviditetsvirkningen af ksb og salg af virksomheder vises separat under pengestreamme fra investe-
ringsaktivitet. | pengestremsopgerelsen indregnes pengestremme vedrerende kebte virksomheder fra
anskaffelsestidspunktet, og pengestremme vedrgrende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-
punktet.

Pengestrgm fra driftsaktivitet

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, aendring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgm fra investeringsaktivitet

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrgm fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter aendringer i sterrelse eller sammensatning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rentebzerende
geld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen med fra-
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtagter henholdsvis andre driftsomkostninger.
Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede veerdipapirer med en Igbetid under 3 maneder, og
som uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for
veerdisendringer.

Segmentoplysninger

NSH Seeby A/S-koncernen har kun et forretningssegment og et geografisk marked, hvorfor der ikke gi-
ves yderligere segmentoplysninger.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
De i hoved- og negletalsoversigten anfgrte negletal er beregnet saledes:

Driftsresultat (EBIT) x 100
Nettoomsaetning

Overskudsgrad

Indtjening fer renter, skat og amortiseringer (EBITA) x 100
Gennemsnitlig investeret kapital

Bruttoresultat x 100
Nettoomsaetning

Kortfristede aktiver x 100
Kortfristede forpligtelser

Afkast af investerede kapital

Bruttomargin

Likviditetsgrad

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Egenkapitalforrentning
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

NSH Saby A/S
Arsrapport 2019

Noter
Koncern Modervirksomhed

t.DKK 2019 2018 2019 2018
Personaleomkostninger
Lenninger 103.261 73.440 0 0
Pensioner 8.626 6.613 0 0
Andre omkostninger til social sikring 6.471 5.278 0 0

118.358 85.331 0 0
Gennemsnitlige antal ansatte 240 234 0 0

Samlet vederlag til moderselskabets bestyrelses udger 100 t.DKK for 2019 (75 t.DKK 2018).

Koncern Modervirksomhed
t.DKK 2019 2018 2019 2018
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Samlet honorar til EY 507 490 104 100
Honorar vedrgrende lovpligtig revision 322 314 31 30
Skattemaessig radgivning 52 50 11 10
Andre ydelser 133 126 62 60
507 490 104 100
Finansielle indteegter
Renteindtagter fra dattervirksomheder 0 0 16 0
@vrige renteindtaegter 1.049 755 0 0
1.049 755 16
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til dattervirksomheder 0 0 0 49
@vrige renteomkostninger 9.440 7.871 4.328 3.480
9.440 7.871 4,328 3.529
Skat af drets resultat
Arets aktuelle skat 2.929 776 -1.057 -870
Arets regulering af udskudt skat -304 1.084 0 0
2.625 1.860 -1.057 -870
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Arsrapport 2019
Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
Immaterielle aktiver
Koncern
Erhvervede
immaterielle
anlaegs-
t.DKK aktiver Goodwill 1 alt
Kostpris 1. januar 2019 38.946 2.387 41,333
Kostpris 31. december 2019 38.946 2,387 41.333
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019 3.030 377 3.407
Afskrivninger 4.039 503 4.542
Ned- og afskrivninger 31. december 2019 7.069 880 7.949
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2019 31.877 1.507 33.384
Afskrives over 1048r 10 &r

Begrundelse for afskrivningsperioder for goodwill og rettigheder

Goodwill NTM

Virksomhedens investering i NTM-delen anses for at vare af strategisk betydning for koncernen. Under
hensyntagen til koncernens forventede planer for forggelse af aktiviteter og stigning i indtjening er den
gkonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 10 &r.

Rettigheder i Im. Stiholt A/S

Virksomhedens investering i Im. Stiholt A/S-delen anses for at vaere af strategisk betydning for koncer-
nen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for foragelse af aktiviteter og stigning i indtje-
ning er den gkonomiske levetid for rettighederne blevet fastsat til 10 ar.

Rettigheder i Stiholt Erhvervsbiler A/S

Virksomhedens investering i Stiholt Erhvervsbiler A/S-delen anses for at vare af strategisk betydning
for koncernen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for foragelse af aktiviteter og stig-
ning i indtjening er den gkonomiske levetid for rettighederne blevet fastsat til 10 &r.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Materielle aktiver

NSH Saeby A/S
Arsrapport 2019

Koencern
Andre
anlag,
Produktions- drifts-
Grunde og anleg og materiel og
t.DKK bygninger maskiner inventar Ialt
Kostpris 1. januar 2019 91.334 2.824 18.760 112918
Tilgang 1.894 1.392 4,819 8.105
Afgang -348 -65 -8.416 -8.829
Kostpris 31. december 2019 92.880 4.151 15.163 112.194
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019 2.547 -2.624 742 665
Afskrivninger 3.465 1.472 5.242 10.179
Afgang -19 -65 -6.863 -6.947
Ned- og afskrivninger 31. december 2019 5.993 -1.217 -879 3.897
Regnskabsmeessig veerdi 31. december 2019 86.887 5.368 16.042 108.297
Immaterielle aktiver indgdr finansielle leasingaktiver
med regnskabsmaessig vaerdi pa i alt 0] 2.239 12.706 14,945
Afskrives over 25&r 3-8ar 1-8 ar
Modervirksomhed
t.DKK 2019 2018
Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 65.000 0
Koncerntilskud 1.000 65.000
Kostpris 31. december 66,000 65.000
Vardireguleringer 1. januar 0 0
Udloddet udbytte 0 0
Veerdireguleringer 31. december 0 0
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 66.000 65,000
Hovedtal for selskabets dattervirksomheder pr. 31. december 2019
Stemme- og Resultat Egenkapital
Navn og hjemsted ejerandel t.DKK £.DKK
Im. Stiholt A/S, Danmark 100 % 17.074 27.074
Stiholt Erhvervsbiler A/S, Danmark 100 % 158 699
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Aktiekapital
Aktiekapitalen bestar af:

1.600.000 A-aktier a 1 kr.
2.400.000 B-aktier a 1 kr.

NSH Saby A/S
Arsrapport 2019

For hver A-aktie gives ret til 1 stemme, mens 1 B-aktie ligeledes giver ret til 1 stemme. Aktiekapitalen
har ikke veeret ndret siden virksomhedens stiftelse den 4. april 2018.

Selskabet besidder ingen egne kapitalandele pa balancetidspunktet. Der har heller ikke vaeret kb og

salg af egne kapitalandele i regnskabsaret.

Ansvarlig lanekapital

Det ansvarlige 1an pd 16.000 t.DKK henstar afdragsfrit i 5 &r, hvorefter I3net afdrages over 5 3r. Lanet

forrentes med 12 % p.a.

t.DKK

Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar

Tilgang ved keb af dattervirksomhed

Arets requlering af udskudt skat

Regulering udskudt skat/sambeskatningsbidrag

Udskudt skat 31. december

Udskudt skat vedrerer:

Immaterielle aktiver
Materielle aktiver
Omsaetningsaktiver
Geeldsforpligtelser

Udskudt skat indregnes séledes i balancen;

Udskudte skatteaktiver
Udskudte skatteforpligtelser

Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
20.603 0 0 o]
0 19.494 0 0
-304 1.084 0 0
0] 25 0 0
20.299 20.603 0 0
6.855 7.609 0 0
12.943 12.813 0 0
609 522 0 0
-108 -341 0 0
20.299 20.603 0 0
0 0 0] 0
20.299 20.603 0 0

20.299 20.603
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NSH Sxby A/S
Arsrapport 2019

Noter
Koncern Modervirksomhed
t.DKK 2019 2018 2019 2018
Andre hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser 1. januar 18.845 0 (0] 0
Tilgang ved kgb af dattervirksomhed 0 15.810 0 0
Hensat for aret 2.113 3.035 0 0
Andre hensatte forpligtelser 31. december 20.958 18.845 0 (0]
Andre hensatte forpligtelser omfatter serviceaftaler m.v. med 20.958 t.DKK
Forpligtelsen forventes afviklet lpbende i op til 10 &r, hvoraf 4.402 t.DKK forventes anvendt | &ret.
Koncern Modervirksomhed
t.DKK 2019 2018 2019 2018
Langfristet geld
Geldsforpligtelserne er indregnet saledes i balancen:
Langfristede galdsforpligtelser 52.476 49.677 27.510 36.593
Langfristede leasingforpligtelser 10.430 12.214 0 0
Kortfristede geeldsforpligtelser 12.034 11.151 9.000 9.000
Kortfristede leasingforpligtelser 5.446 6.161 0 0
Geeld til banker 44.351 57.223 0 0
124,737 136.426 36.510 45.593
Langfristede geeldsforpligtelser, der forfalder efter
5 ar fra regnskabséarets udlgb (regnskabsmaessig
vaerdi) 18.230 21.036 0 0
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Modervirksomheden kautionerer for gaeld pa 73.865 t.DKK til Nordjyske Bank A/S i Stiholt Erhvervsbiler
A/S og Im. Stiholt A/S.

Im. Stiholt A/S har forpligtet sig til at kebe lastbiler for i alt 450 t.DKK ved udlgb af leasingaftaler, sva-
rende til restveerdien pa udlgbstidspunktet i 2021.

Ud over saedvanlige branchemaessige garantier og serviceforpligtelser pahviler der ikke selskabet yderli-
gere forpligtelser.

Andre eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med de danske dattervirksomheder. Som administrationsselskab
heefter selskabet ubegraenset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kil-
deskatter pa udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksom-
heders samlede kendte nettoforpligtelse pa skyldige selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter
og royalties udger 3.052 t.DKK pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af sambeskat-
ningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medfare, at selskabernes haftelse udger et storre be-
Igb. Koncernen som helhed hafter ikke over for andre.

Koncernens danske selskaber haefter solidarisk for faellesreqistrering af moms.

Andre gkonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser udger i restlgbetiden 22.090 t.DKK pr. 31. december 2019 med en restlgbetid p3 6-
48 maneder. Af den samlede lejeforpligtelse forfalder 5.446 t.DKK til betaling i 2020.

Pantseetninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gaeld til kreditinstitut pd 36.510 t.DKK er der afgivet pant i selskabets aktier i Im. Sti-
holt A/S og Stiholt Erhvervsbiler A/S. Aktierne ligger ligeledes til sikkerhed for gaeld til kreditinstitutter i
Im. Stiholt A/S og Stiholt Erhvervsbiler A/S.

Til sikkerhed for gaeld til kreditinstitutter i dattervirksomhederne er der afgivet virksomhedspant pa
67.500 t.DKK.

Til sikkerhed for geeld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter er der i Im. Stiholt A/S deponeret ejer-
pantebreve og skadeslgsbreve p& nom. 82.913 t.DKK med sikkerhed i grunde og bygninger med en
regnskabsmaessig vaerdi pa 54.922 t.DKK pr. 31. december 2019.

Im. Stiholt A/S' beholdning af nye Scania lastvogne, 44.340 t.DKK, er finansieret af Scania Finans AB,
der har ejendomsforbehold i de enkelte enheder.

Stiholt Erhvervsbiler A/S' beholdning af nye vogne udger 7.340 t.DKK, hvoraf 5.039 t.DKK er finansie-
ret af IVECO Danmark A/S, der har ejendomsforbehold i de enkelte enheder.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Nertstaende parter
Transaktioner med naertstdende parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med neertstaende parter, der ikke er gennemfart pa nor-
male markedsvilkdr, jf. lovens & 98 ¢, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemfart pa normale markedsvilkar.

Der har ikke vaeret transaktioner med nertstdende parter, som ikke er foretaget pd normale markedsvil-
kar. NSH Saby A/S' nrtstdende parter omfatter folgende:

Ejerforhold

Folgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn BopaI/Hjemsted

Karmisholt 20 Holding ApS Karmishaoltvej 20, 9352 Dybvad

KS 2012 ApS Leerkesvinget 20, 8462 Harlev J

PS 2012 ApS Kirkedalsvej 7, 9000 Aalborg
KNUDSEJE HOLDING ApS Knudsejevej 4, 9352 Dybvad

B.S. ApS Vangensvej 25, 9900 Frederikshavn

Vederlag til modervirksomhedens bestyrelse fremgar af note 2.

Modervirksomhed
t.DKK 2019 2018

Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering

Foresldet udbytte 200 200

Overfort til egenkapitalreserver 9.331 -3.483
9.531 -3.283

Koncern

t.DKK 2019 2018

Zndring i driftskapital

Zndring i varebeholdninger -18.476 -5.505

Zndring i tilgodehavender -18.010 -25.288

Zndring i leverandgrer og anden gaeld 29.819 -8.421

Zndring i hensatte forpligtelser 1.613 0

Dagsveerdireguleringer af sikringsinstrumenter indregnet via egenkapitalen 0 2.770
-5.054 -36.444
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

Koncern
t.DKK 2019 2018
Kgb af dattervirksomheder og aktiviteter
Immaterielle aktiver 0] 41.333
Materielle aktiver 0 118.151
Varebeholdninger 0 82.419
Tilgodehavender 0 39.113
Likvide behaoldninger 0 505
Andre veerdipapirer 0 336
Hensatte forpligtelser 0 -16.075
Geeld til kreditinstitutter 0 -69.610
Udskudt skat 0 -19.467
Leverandgrgald 0 -90.078
Skyldig selskabsskat 0 -3.464

(¢} 83.163
Goodwill 0 0
Kostpris 0 83.163
Heraf aftalt geeldsforpligtelser til salger 0 -18.163
Kontant kostpris 0 65.000

Im. Stiholt A/S og Stiholt Erhvervsbiler A/S er begge erhvervet | 2018. Kabsvederlaget for dattervirk-
somhederne bestar af dagsvaerdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiviteter og patagne
forpligtelser. Det samlede kebsvederlag udgar 65.000 t.DKK, som er betalt kontant.

| forbindelse med overtagelse af bestemmende indflydelse i dattervirksomhederne Im. Stiholt A/S og
Stiholt Erhvervsbiler A/S har virksomheden anvendt overtagelsesmetoden. De tilkgbte virksomheders
identificerede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser er malt til dagsvaerdi pa overtagelsestids-
punktet. Identificerbare immaterielle aktiver er indregnet, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en
kontraktlig ret. Der er indregnet udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelgb mellem pd den ene side kebsvederlaget og pa den anden side dagsvaerdien af de
overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser er indregnet som rettigheder
under immaterielle aktiver.

Koncern
t.DKK 2019 2018
Likvider
Likvider 1. januar 366 0
Regulerede likvider 1. januar 366 0
Likvider 31. december omfatter:
Likvide beholdninger 549 366
Veerdipapirer 31. december omfatter:
Veerdipapirer henfgrt til investeringsaktivitet 336 336
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